2

Городской округ город Дивногорск Красноярского края
Дивногорский городской Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

 28.06.2023                                          г. Дивногорск

               № 35-222-НПА
О внесении изменений в решение Дивногорского городского Совета депутатов
от 24.11.2021 № 16-94-ГС «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в городском округе г. Дивногорск»
В соответствии с ч. 9, 10 ст. 23 Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании протеста прокуратуры г. Дивногорска от 18.04.2023 № 7-2-2023 руководствуясь статьями 26, 51, 53 Устава города Дивногорска, Дивногорский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле в городском округе г. Дивногорск, утвержденное Решением Дивногорского городского Совета депутатов от 24.11.2021 № 16-94-ГС, изменения следующего содержания:
1.1. В пункте 20 слова «устанавливается в распоряжении» заменить словами «устанавливается в решении».

1.2. Приложение № 1 к Положению о муниципальном земельном контроле в городском округе г. Дивногорск изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

2.
Настоящее решение вступает в силу в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Огни Енисея» и подлежит размещению на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по городскому хозяйству и градостроительству                    (А.А. Фридрих).
Председатель                                                Глава города

городского Совета депутатов

                                     Ю.И. Мурашов                                                С.И. Егоров

Приложение 1

к Решению Дивногорского
городского Совета депутатов
от 28.06.2023 г. № 35-222-НПА
«Приложение № 1

к Положению о муниципальном

земельном контроле в городском округе г. Дивногорск
ИНДИКАТОРЫ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ, ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ В КАЧЕСТВЕ ОСНОВАНИЯ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ

1. Несоответствие площади используемого земельного участка сведениям, содержащимся в Едином государственном реестре недвижимости;

2. Отклонение местоположения характерной точки границы земельного участка относительно местоположения границы земельного участка, содержащегося в Едином государственном реестре недвижимости;

3. Отсутствие в Едином государственном реестре недвижимости сведений о правах на используемый земельный участок;

4. Размещение на территории земельного участка объекта и (или) ведение деятельности не соответствующей виду разрешенного использования земельного участка;

5. Наличие на территории земельного участка и (или) его ограждении, информационных, рекламных конструкций, вывесок, содержащих информацию о ведении деятельности, противоречащей разрешенному использованию земельного участка, закрепленному в сведениях, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости;
6.Отсутствие объектов капитального строительства, ведения строительных работ, связанных с возведением объектов капитального строительства на земельном участке, предназначенном для жилищного или иного строительства;
7. Ограничение контролируемым лицом доступа неограниченному кругу лиц на земельные участки общего пользования посредством установки ограждающих конструкций при отсутствии земельных отношений и (или) разрешительных документов на установку ограждающих устройств;
8. Захламление земельного участка, выразившееся в размещении отходов вне установленных мест сбора твердых коммунальных отходов
и крупногабаритных коммунальных отходов (бункерные и контейнерные площадки), установленных мест временного размещения или сортировки отходов  в границах земельного участка (сплошного слоя отходов), независимо от состава и вида отходов (вторичного сырья);

9. Зарастание сорной растительностью и (или) древесно-кустарниковой растительностью, свидетельствующее о его неиспользовании для ведения сельскохозяйственного производства или осуществления иной связанной
с сельскохозяйственным производством деятельности;
10. Наличие в Едином государственном реестре недвижимости сведений
о правах постоянного (бессрочного) пользования юридическим лицом
на используемый земельный участок, которые в соответствии со статьей
3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» обязаны переоформить право постоянного (бессрочного) пользования.».